
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE      
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. E G I D I”
 P i a z z a   G u s t a v o   VI   A d o l f o snc -  01100  V I T E R B O

                      C.F. 80022130563 - Tel. 0761340875 - Fax  0761341904
E-mail: Peo vtic83100n@istruzione.it  Pec vtic83100n@pec.istruzione.it

Sito: icegidi.edu.it

                  
All’Albo Online 

Al Sito web 
Agli Atti 

OGGETTO: Determina Dirigenziale - Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
progetto  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  - Finanziamento Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-170

CUP: B89J21007510006

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento   amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,

n. 59 ;

mailto:vtic83100n@pec.istruzione.it
mailto:vtic83100n@pec.istruzione.it




VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e  per  la

semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai  sensi dell’articolo 1, comma

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;

VISTE le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  FSE-

FESR 2014-2020;

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

VISTA  la candidatura n. 1056223 del 28 luglio 2021 con la quale l’Istituto Comprensivo

“PIETRO EGIDI” ha richiesto il finanziamento del progetto – FESR - REACT EU - Realizzazione di reti

locali, cablate e wireless, nelle scuole.

VISTA la Nota autorizzativa del  Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 

e la scuola digitale, Prot. n ° AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 inviata attraverso la piattaforma SIF

2020 ed assunta a Prot. n. 2757 del 24/02/2022, attraverso la quale questa Istituzione Scolastica è stata 

autorizzata a procedere con la realizzazione delle attività della Sottoazione 13.1.1A con Codice Progetto 

13.1.1A-FESRPON-LA-2021-170 per un importo di €  56.454,49.

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 22 novembre 2021, di approvazione del  

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022;

VISTO Il Decreto del Dirigente Scolastico di formale assunzione in bilancio del finanziamento

relativo al Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-170 prot. n. 2855 del 28/02/2022; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e

dell’art. 5 della L. n. 241/90;



DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del

D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di 

cui  al progetto  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  - Finanziamento 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU: 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO
AUTORIZZATO 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LA-
2021-170 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all'interno degli edifici scolastici 

€ 56.454,49

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,  ivi

incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Per  l’obbligo  della  trasparenza  e  della  massima  divulgazione,  tutti  i  documenti  di  interesse

comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo on line di questa

Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Grazia Pieragostini

Firmato digitalmente


	ISTITUTO COMPRENSIVO “P. E G I D I”

		2022-02-28T12:38:48+0100
	Pieragostini Anna Grazia




